平成 29 年８月 10 日

各 位

                  会 社 名   株 式 会 社  倉 元 製 作 所
代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡

                               （コード番号 ５２１６）
 問合せ先  取締役業務・管理部長  関根 紀幸

電    話   0228‐32‐5111

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社を取り巻く経営環境の変化に対応し、下記の通り、三重工

場を譲渡することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の目的

当社を取り巻く経営環境は、液晶業界の構造変化に伴い、極めて厳しい状況にあります。
当社と致しましては、昨年度末に液晶業界の構造変化へ対応するため、経営改革施策として三重工

場を閉鎖し、譲渡に向けて検討して参りましたが、この度、下記の通り合意に至ったものです。
当社は、三重工場の譲渡により財務体質の改善を推進し、早期の収益向上に資して参ります。

２．譲渡資産の内容
【土地】

所在 地番 地目 地積（㎡）
津市森町字中大谷 5004 番 1 雑種地 2874
津市森町字中大谷 5004 番 2 雑種地 1509
津市森町字中大谷 5004 番 3 雑種地 685
津市森町字下大谷 5008 番 2 雑種地 44094
津市森町字下大谷 5008 番 3 雑種地 3157
津市森町字下大谷 5008 番 4 雑種地 389

【建物】
所在 家屋番号 種類 構造 床面積（㎡）

津市森町字下大谷 5008 番地 2
津市森町字中大谷 5004 番地 1 5008 番 2 工場 鉄骨造亜鉛メッキ

鋼板葺 2 階建て
1 階：9761.78
2 階：1635.66

３．譲渡価額、帳簿価額及び譲渡損益

譲渡価額、帳簿価額は、連結純資産の30％を大きく上回る金額でありますが、譲渡先との守秘義務

の観点から開示は差し控えさせていただきます。

尚、譲渡価額は合理性のある価額として、当該相手先との間で誠実に協議のうえ合意しております。

また、決済方法は現金決済を予定しております。

 譲渡損益は、現在精査中であり、確定次第、お知らせ致します。

４．譲渡先の概要
   譲渡先につきましては、国内の事業法人でありますが、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせ
  て頂きます。尚、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係として特記すべき事項は

なく、当社の関連当事者には該当致しません。また、反社会的勢力との関係がないことも譲渡先と確
認しております。

５．会計処理の概要

現在、精査中でありますので、確定次第お知らせ致します。

６．譲渡の日程
① 平成 29 年８月 10 日   取締役会決議日
② 平成 29 年８月 10 日   譲渡契約締結日
③ 平成 29 年 10 月 20 日  決済日、受渡日

７．今後の見通し
当該譲渡に伴う今期業績に与える影響につきましては現在精査中であり、確定次第、お知らせ致し

ます。尚、本件は現在公表している通期業績予想には織り込んでおりません。

以 上